I

•ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHÜEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19Z.L

ASSUNTO'

PROJETO PE LEI N9 71/71

INICIATIVA:
/  - ■ I ,

- VEREADOR MOISÉg- MATTOS ROBLES

I

■HISTÓRICO; Denominando "Rua Carlos Jaoomelii" a
rua projetada no lugar Campo São Eeli-

'  pe, no Aeroporto.

AUTUAÇÃO

Âos 9 (nove) dias do mês de^ setemBró do ano de
^  V

mil novecentos e set emta e um » autúo o projETO DE LEI

supra-citado e mais documentos que se seguem

-■í; " ̂

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

cAmara municipal de cachoeiro de itapemirim

PR0J3T0 DE LEI E2 Í4_/ií

q\
ciííA u'l!í sso

àl
(Ruür

5iUÍU3-S9^

Ffosldante)

õ

Art.lS - Fica denominada rua Carlos Jacomelli, a rua projetada, que
parte da atual Rodovia Cachoeiro-Muqui e que se estende até
ao Grupo Escola.r Esta.dual "Rosana Salles" na localidade de
Campo de São Felipe, no Aeroporto,

Art.ps » Esta Lei entrará em vigor, a partir da data de sua publica
ção, revogadas as disposições em contrário.

das Sessões, 02.de setembro de 1971.-

/

Moisés í^fe-tt^s Robles,- ARENA

= JSStifiga-ti 1.4 = \s Ks<i

' çSi.®"

Residente a mais ou menos 10(dez) alios, nVilocalidade de
Campo de São Felipe, no Aeroporto, o Sr. Carlos Jacomelli,exerceu,na
citada, a profissão de Carpinteiro; além de fazer inúmeras amizades
muito contribuiu para o desenvolvimento da região,dando que era pos-
sível, a fim de ver a projeção do lugar, onde viveu grande parte sua

*

vida.
Faleceu aos 73 anos de idade, deixando espàsa. e filhos,que

continuam procedendo, como o pai, de uma maneira bèilhante, uns.exer
cendo a profissão de comerciante, outros atilando como lavrador.

Face a mini biografia e para o engrandecimento da localida
de referida é aue solicito-dos Legisladores a aprovação do projeto.

D6 -p:,Itapemirim,02 de setembro de 1971.-
QOlJilSSAO

""Ap.isãp' .
.  I

íh .Dl..

Moisés M, Robles.j
-ARENA- ^

1

//

"4'^-^ COMISSSC DE QOmTTBUlQKOf JUSTIÇA E BIDAÇKO
PROJETO DE LEI H9 y fíí
HELâTOR - ITO COELHO (PRESIDEHTE)

DATA - 15/9/71

eELA;£<5rio

A me.t^râ.s. ê cenetituclcrnsCl e legsuL*

PARECER

S®ea®s pela apro^agã©,

S^a das C«znl.^89es, 13 deasetesíbra de 1371*

Q/iCÍ?^ ■sSxiZu^

UU KJ

c,fi

C0MI3.Sir0 BE ¥IAÇitOj OBRAS E ÜEmRISMO

PROJETO DE LEI 71/71

RELATOS - ITO COELHO

i).:.TA 7/10/71

RELATÓRIO

Be acordo com o parecer da Comissão de CoBstit-uição,

Justiça e Redação,

PARECER

^  )
Somos pela, o^prcvrição da matéria

Sala da,s Comissõesj 7/IO/71,

. PROJETO DE LEI 1^2 IL/Jl

Art.l# Fica danominacla rua Carlós Jacomelli, a pua projetada, que
parte da atual Rodovia Ca^hoeiro-Muqul e que, se estende ate
ao Grupo Escolar Estadual "insana.Salles" na localidade de
Gampo de São FelipeV no Aeroporto,

Art,22 m Esta Lei entrará em vigor, a partir da data de sua publlça.
ção, revogadas as disposições em contrario»,

Jlila das SessõesI 02 de setembro de 1971«-

lisés Mattos Hobiès»- ARENA,

-£2â£iE.llí.Sà2.Í.Xâ =

'<1

Residente a mais ou menos lO(dez) anos, na localidade de
^  Campo de SSo Felipe, no Aeroporto, O Sr» Carlos Jacomelli,exerceu,na

citadaí, a profissão de Carpinteiro5 alem de faaer inúmeras amizades
muito «'Contribuiu para o desenvolvimento da região,dando que era pos
sível j a fim de ver a projeção do lugar, onde viveu grande parte sua

■ vidá,f ' .
.! Faleceu aos 73 anos da idade, deixando espdaa e filhos,que

cont|!nuam procedendo, como o pai, de uma maneira bÉiUmnte, uns.exor-
eend/o a profissão de comerciante, outros atuando como lavrador,

/  Faca a mini biografia e para o engrandecimento da localidâ
de p/eferida e que solicito dos Legisladores a aprovação do projeto,

;  ̂ ^ *

C,Itapeniirim,.02 de setembro de 1971.-

íoises M, Robles

■ ^RENA*.

PHOJSXü vJiíi L^X ÍTS
/ \\

/

l.

r

deno;ii3J3ada rua Carlofi Jacotael-U, a ma projetada, que

partü da atual Ptoáovia Cá(í|-tOQiro«fíu.qui c que se estonda ate
ao Gmvoo SscoXar Estacl.iia.1 "dosana SaXies'* na locsa3J.d#àe de

■  Caapo do áSo Felipe, no Aeroporto.

Ar<:.22 M ■ .Bíjta lei eatrcirfa om "''Igor, a partir d? catv. da sua. puKlioa.
■  çSoç ro-voga£Tas''as ddsposlooèf? cn contrário.

âíSXa das Sessões,■ 02 da sàte.T/Dro do 19'71.-^

J-c-; * . *'-1 A

í"" t1.14.» W* tf» «s^ «Kir

vi

I

/I

/ /

Iv3Sidari-to a oais ou q<5''!00 c.oooj iia lotiOÜdade ae
ír.xjo !ie S~o Folião, n».- larvpjaotc. o, Sr, 0, ã'1os J"Cou3lli,é2i:orceT2,tta
ailiaáa,:a proiisoao de CarpiíitaXro? aló-i .Ic r- .v.-r lru.u-:.p=as a^iisades ■ ,

• contriluiu para o, docoíivor^ls^outo da regxãoçcaüüo que era pos
sível. a.fiin de ^er a projeção do lúgãr, oado Tiveu graudo parte sua
vfplo,^:

FaXfioeu aos y3 anos de idade, doiuando esposa s filhos^cpe
foontinúaEvprocedendo, co-tjo o pai. d« uría Li^xneira lèiliiaiito, uns.exer^
jí fíenào•&;pro'í*isaão da coffierüiáiaiue, outii^s abeaxr.aa acoio lavrador.
:' ' Fase a Liiiii oãografia e para o eagrandooicieiito às, localid^
da •referida s qiia solicito dos t-eglslaâcrea a {vp.70V.-§2o do projeto.

ík

O.Xt.ap.3'idriffi,02 da c-etesihra de 1971.-»

HoiiJ03 ' riobles
pi--*»

J  K--' 5'2' f"-

■ ^ . r ,
■  , ,;;,05 ..:J.

f fego jvm-íssa

<.:,i.:.í:.:^i tí. --- - r ■ ■

Kl© sã', ÇÂk'5A.®A

'  Kv::*7i 'A i s fík

a cfSríS.-G^n^--^» .. ,
/Li-»/vi'"'" ■ , • ■

.,.,ç- /^V) £T??« ia<;í> ^síe- -lermy-.
«"'.f/rv it ,•■ .• 'y v'' V^'-« • X —0"-^

c ',4-7o- CÀniora-. p

ci--á íls'^, !tW íKJ íis?' ^iiâi "

v> /I i.'^
o» c . ■■ • '- ,^ • J ' ■

'Cscà- i::''p-^múím,^^. df^ u m

■  1 !'■
^  Xd

fíiw v^ ri

f&Â^ n/msm
íp. ̂:  , - . . ^' rc?'íííi/í/í;

.

® S:'C Ss KT Â-!^5,íí H- •
\J'

■  I

'0 {i '.0 <|3? ÍSl!/ ifefe
^Í^'í:ãí.ç i;f£'l....SínÍÊ ,.dh9^L.-\

dauçi a esies autos ■díP....jA{i^-^..^.ps^Àps.

Pm GiifuePF :íí:P:ue...it....ão ene meo. esiePeri:7os
./p>-,q

C''f!^íí;V;'X"xr Pfi i.e/n<.! -'íy~ -ú e^:. '.'\,:'/

éa'
... r\ •;

^, • *"; s-:, 3 *'"
* » 1. Í.U ^  .

A wT «.* TMjIí^-

sares*''"
;Í0 •

J^PROVADO EM i- DISCUSSÃO

POR UNANI^íDADE^

Seis das Sewõís..!

À REDACAO

;;í sessões;^.O..I.

: r ;■ r: i c a p o. p ■,? k í i d b ■'■

m
!  !3b"ÍÍ^"

■  /

/;
'.j '■
f .

^PROJETO DE LEI ITO

B Preaidente M Gamara MiinioiTjal no
"Qso de 3"aas,^atpi'buiçõe3 Legais iPaço sa
ber qLne a Gamara decretou a seguinte Leis

Artp|12 - Fica denominada rua CARLOS JAGOtíSLLI a rua projetada que
parte da atuai Rodòria GachO0lro-I-&iqui e que so estende ate
ao Gyupo Egcolar Estadual "Rosana,Salles", na locaU.dade de
Campo do São Felipe, no Aeroportd^l

Art, 2^ - Esta Lei entrará em vigor, a j^rtir da data d© sua p^bll.
oaçSo, revogadas as disposições em contrário^»

Sala das Sessões,29 -otií7ub»o-1971,-»

4
%

Jorge Depes,-
•Presidente da Gamara-

:

•/'

MüNÍOTOV

(GOC'0
IMO